
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 정책사업단

부서: 정책사업단
정책: 기업도시 기반 조성
단위: 중소기업 지원 (단위:천원)

정책사업단 1,753,489 1,541,761 211,728

국 643,000 330,000 313,000

시 283,841 421,460 △137,619

구 826,648 790,301 36,347

기업도시 기반 조성 433,032 432,732 300

중소기업 지원 433,032 432,732 300

중소기업 맞춤형 지원 309,032 308,732 300

203 업무추진비 1,300 1,000 300

03 시책추진업무추진비 1,300 1,000 300

○산·학·연 연계 소통망 강화 업무 추진
1,300 1,000 300

혁신도시 지원 및 발전 455,600 674,800 △219,200

국 220,000 330,000 △110,000

시 220,000 330,000 △110,000

구 15,600 14,800 800

혁신도시 지원 455,600 674,800 △219,200

국 220,000 330,000 △110,000

시 220,000 330,000 △110,000

구 15,600 14,800 800

혁신도시 활성화 추진 15,600 14,800 800

201 일반운영비 14,600 13,800 800

02 공공운영비 14,600 13,800 800

○공공요금 및 제세 12,600 11,800 800

◎혁신도시 빛정원 거리 영조물배상 공제회
비 200 0 200

◎혁신도시 빛정원 거리 전기사용 표준시설
부담금 600 0 600

혁신도시 연계 상생발전 확산사업 0 60,000 △60,000

국 0 30,000 △30,000

시 0 30,000 △30,000

201 일반운영비 0 60,000 △60,000

국 0 30,000 △30,000

시 0 30,000 △30,000

03 행사운영비 0 60,000 △60,000

○혁신도시 연계 상생발전 확산사업
0 60,000 △60,000

국 0 30,000 △30,000

시 0 30,000 △30,000

공공기관 연관산업 기업유치 등 지원사업 440,000 600,000 △160,000

국 220,000 300,000 △80,000

시 220,000 300,000 △80,000

301 일반보전금 440,000 600,000 △160,000

국 220,000 300,000 △80,000

시 220,000 300,000 △80,000

1,300,000원

200,000원

600,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정책사업단
정책: 혁신도시 지원 및 발전
단위: 혁신도시 지원 (단위:천원)

14 기타보상금 440,000 600,000 △160,000

○공공기관 연관산업 기업유치 등 지원
440,000 600,000 △160,000

국 220,000 300,000 △80,000

시 220,000 300,000 △80,000

인구정책강화 757,085 333,000 424,085

국 423,000 0 423,000

시 63,841 91,460 △27,619

구 270,244 241,540 28,704

맞춤형 인구정책 4,940 4,640 300

맞춤형 인구정책 추진 4,940 4,640 300

203 업무추진비 1,000 700 300

03 시책추진업무추진비 1,000 700 300

○인구정책 개발 시책추진 1,000 700 300

청년 일자리 창출 및 지원 709,585 285,800 423,785

국 423,000 0 423,000

시 63,841 91,460 △27,619

구 222,744 194,340 28,404

청년 취창업 지원 233,760 234,000 △240

시 55,200 55,200 0

구 178,560 178,800 △240

201 일반운영비 44,760 45,000 △240

02 공공운영비 7,760 8,000 △240

○청년 면접정장 대여 누리집 관리
2,760 3,000 △240

청년 자격증 응시료 지원사업 13,825 51,800 △37,975

시 8,641 36,260 △27,619

구 5,184 15,540 △10,356

301 일반보전금 13,825 51,800 △37,975

시 8,641 36,260 △27,619

구 5,184 15,540 △10,356

03 사회보장적수혜금(지방재원) 13,825 51,800 △37,975

○청년 자격증 응시료 지원사업
13,825 51,800 △37,975

시 8,641 36,260 △27,619

구 5,184 15,540 △10,356

청년도전 지원사업 462,000 0 462,000

국 423,000 0 423,000

구 39,000 0 39,000

307 민간이전 462,000 0 462,000

국 423,000 0 423,000

구 39,000 0 39,000

02 민간경상사업보조 462,000 0 462,000

440,000,000원

1,000,000원

230,000원*12월

13,825,000원
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부서: 정책사업단
정책: 인구정책강화
단위: 청년 일자리 창출 및 지원 (단위:천원)

○청년도전 지원사업(성립전)
209,200 0 209,200

국 209,200 0 209,200

○청년도전 지원사업 252,800 0 252,800

국 213,800 0 213,800

구 39,000 0 39,000

행정운영경비(정책사업단) 88,810 87,859 951

인력운영비 56,653 55,339 1,314

인력운영비 56,653 55,339 1,314

101 인건비 56,653 55,339 1,314

01 보수 48,551 42,105 6,446

○초과근무수당 48,551 42,105 6,446

◎시간외근무수당
48,551 42,105 6,446

02 기타직보수 8,102 13,234 △5,132

○초과근무수당(임기제) 8,102 13,234 △5,132

◎시간외근무수당(일반임기제 6급)
5,395 10,527 △5,132

기본경비 32,157 32,520 △363

기본경비 32,157 32,520 △363

201 일반운영비 13,617 13,980 △363

01 사무관리비 13,617 13,980 △363

○복사기 임차료 2,397 2,760 △363

재무활동(정책사업단) 5,592 0 5,592

보전지출 5,592 0 5,592

국시비보조금반환 5,592 0 5,592

802 반환금기타 5,592 0 5,592

01 국고보조금반환금 1,899 0 1,899

○2023년 혁신도시 연계 상생발전 확산사업 집
행잔액 반납 1,665 0 1,665

○2023년 혁신도시 연계 상생발전 확산사업 이
자 반납 102 0 102

○2023년 공공기관 연관산업 기업유치 등 지원
사업 이자 반납 132 0 132

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,693 0 3,693

○2023년 혁신도시 연계 상생발전 확산사업 집
행잔액 반납 1,665 0 1,665

○2023년 혁신도시 연계 상생발전 확산사업 이
자 반납 102 0 102

○2023년 공공기관 연관산업 기업유치 등 지원
사업 이자 반납 140 0 140

○2023년 대학생 행정체험 집행잔액 반납
1,714 0 1,714

○2023년 대학생 행정체험 이자 반납
72 0 72

209,200,000원

252,800,000원

12,844원*35시간*9명*12월

12,844원*35시간*1명*12월

199,740원*1대*12월

1,665,000원

101,300원

131,670원

1,665,000원

101,300원

139,080원

1,714,000원

72,000원


